
Diário Oficial do
S A A E

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  12 de fevereiro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 42

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  R O D R I G U E S  D O S  S A N T O S

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SAAE XIQUE-XIQUE ..................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 001/2021) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 002/2021) ................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 003/2021) ................................................................................... 4



Sexta-feira
12 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 42

- 2 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SAAE XIQUE-XIQUE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 001/2021)

Ji!
SAAE
smwçn AGÍWWE ne Am E Esme

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30 FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmaiLcom

Portaria nº 001 de 04 de janeiro de 2021.

"Designa servidores para compor,

Comissão Permanente de Licitação”.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE de Xique —

Xique—Bahia, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo

Decreto 012/2021 de 05 de janeiro de 2021, da Prefeitura Municipal

de Xique - Xique — Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores:, JOSE ANTONIO GUEDES,

TAMIRES NOGUEIRA RAMOS E CARLOS MARINO BONFIM

e, para sob a presidência do primeiro, compor a Comissão

Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto _

SAAE de Xique— Xique, Bahia.

Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

Xique — Xique, Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

 



Sexta-feira
12 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 42

- 3 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 002/2021)

   

 

&

SAA
. , &HWQÇS AUÚNOMB DE ÁGUA E ESEUTD . . .

Servrço Autônomo de Agua e Esgoto de Alque-quue Estado da Bahia

AV. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017l0001—30, FONE/FAX: (74) 3661 -1 344

saaexx©gamiLcom

PORTARIA Nº 002 l 2021

NOMEAÇAO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal

Titular, Fiscal Substituto.

O Diretor do SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE. no uso de suas

atribuições legais e em atendimento a Legislação em vigor:

CONSIDERANDO, o disposto nos artigos 58 — inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter nscal formalmente

designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;

CONSIDERANDO, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

1- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e

pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados;

11- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de

serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de

acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços

e obras contratadas;

IV- Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. lº - Designar os servidores abaixo para fiscalizar os Contratos executados pelo

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE de Xique— Xique, Bahia.

 

 

    

Nome Posição

GILDEI'E DA CUNHA GOMES Titular

JOSE BONFIM DE SENA Suplente
 

Art. zº - Dê ciência aos interessados;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura;

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrario;

 

/ iretor do S E



Sexta-feira
12 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 42

- 4 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 003/2021)

W
SAAE
Similia «mma DE ÁGUA £ íssnlo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017I0001-30, FONE/FAX: (74) 3661 -1 344

saaexxºgmailcom

PORTARIA Nº 003/2021

O Diretor do SAAE — Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

do município de Xique-Xique — BA, Sr GERALDO RODRIGUES DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto 012/2021 de 05 de janeiro de 2021, da Prefeitura

Municipal de Xique — Xique — Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do artigo 70 da Constituição Federal, nos Artigos

54, Parágrafo Único e 59 - na Lei de Responsabilidade Fiscal (LC n.º

101/00), Lei Municipal 866/2007 que Institui o Sistema de Controle

Interno no Município de Xique-Xique - BA e com base na resolução

1120/05 do TCM — Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da

Bahia, Nomeia NAIVA CARVALHO PAIVA, Portadora do RG:

08616966 CPF: 960.307.045—91 para exercer o carqo. de

Controladora Interna do SAAE — Serviço Autônomo de Agua e

Esgoto do município de Xique-Xique — Ba.

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

Municipio, Xique-Xique — Ba, 04 de janeiro 2021

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SAAE XIQUE-XIQUE
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 001/2021)
	PORTARIA (Nº 002/2021)
	PORTARIA (Nº 003/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-02-12T11:44:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




